



CPL CARUTAPERA <cplcarutapera@gmail.com>

Re: REF.: QUESTIONAMENTO Pregão Eletrônico 6/2021

1 mensagem

CPL CARUTAPERA <cplcarutapera@gmail.com>
Para: licitacao3@pacificdigital.com.br

12 de agosto de 2021 06:27

Prezado Sr. Representante da empresa Pacific Digital,

Servimos do presente para ESCLARECER que, conforme Item 1.2 do Edital do Pregão Eletrônico nº 06/2021 - CPL/PMC, o critério de julgamento adotado será o MENOR PREÇO GLOBAL, observadas as exigências contidas no Edital e seus Anexos e que o Item 4, do Termo de Referência, Anexo I do Edital, apresenta A JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO POR PREÇO GLOBAL.

Em qua., 11 de ago. de 2021 às 14:16, <licitacao3@pacificdigital.com.br> escreveu:

À Comissão Pregão Eletrônico 6/2021

Prefeitura Municipal de Carutapera - MA

Boa tarde,

Com referencia ao edital acima segue abaixo questionamento :

O modo de disputa será **MENOR PREÇO POR LOTE** ou **MENOR PREÇO GLOBAL**, uma vez que ao que parece seria menor preço por lote??

Obrigado

Atenciosamente

Dep. Licitaçãolicitacao3@pacificdigital.com.br

Office: +55 (11) 3311-7928

www.pacificdigital.com.br

12/08/2021

Gmail - Re: REF.: QUESTIONAMENTO Pregão Eletrônico 6/2021

PMC - MA
FL.(S) Nº: 138
RÚBRICA: [assinatura]



Livre de vírus. www.avast.com.

--
Solicitamos a gentileza de **confirmar o recebimento deste e-mail.**

Atenciosamente,

**Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Carutapera**

ATENÇÃO: Esta mensagem pode conter informação confidencial ou privilegiada, sendo seu sigilo protegido por lei. Se você não for o destinatário ou a pessoa autorizada a receber esta mensagem, não pode usar, copiar ou divulgar as informações nela contidas ou tomar qualquer ação baseada nessas informações. Se você recebeu esta mensagem por engano, por favor, avise imediatamente ao remetente, respondendo o e-mail e em seguida apagando-a. Agradecemos sua cooperação.



Prefeitura de Carutapera/MA
Relatório de Esclarecimento

PMC - MA
FL.(S) Nº: 638
RÚBRICA: [assinatura]

Número: 06/2021

Objeto: contratação de empresa especializada para o fornecimento de equipamentos, instalação, configuração, manutenção, suporte técnico, treinamento e capacitação para a implantação de sistema de vídeo monitoramento urbano de vias públicas no município de Carutapera – MA

Solicitante: TRANSMISAT MONITORAMENTO DE SEGURANCA LTDA

Data: 16/08/2021

Esclarecimento:

Bom dia Senhora Pregoeira, gostaria de tirar esclarecimento a respeito da identificação da proposta do item 7.3, neste caso se refere a identificação da proposta eletrônica que no caso seria no campo Marca/ Fabricante ou da Proposta anexa junto com todos os documentos de Habilitação? Uma vez que a habilitação somente poderá ser conhecida após a roda de lance, sendo impossível a identificação do licitante.

Resposta:

Prezado Sr. Representante da empresa TRANSMISAT MONITORAMENTO DE SEGURANCA LTDA,

Servimos do presente para esclarecer que é vedada a identificação do licitante no cadastramento da proposta eletrônica, bem como durante todo o transcurso da sessão pública.

A proposta enviada concomitantemente com os documentos de habilitação exigidos no edital pode ser identificada e deve ser assinada pelo representante legal da empresa. Ela só será aberta e analisada após a fase de lances, onde todos os licitantes e a Comissão terá conhecimento da empresa que ofertou o menor lance e dos documentos anexos para, então, proceder a apuração quanto a classificação e habilitação.



Prefeitura de Carutapera/MA

Relatório de Fornecedor

PMC - MA
FL.(S) Nº: 140
RÚBRICA: [assinatura]

Razão Social	TRANSMISAT MONITORAMENTO DE SEGURANCA LTDA		
Nome Fantasia	TRANSMISAT TELECOMUNICACOES		
Tipo	ME	CNPJ	04.163.943/0001-96
Inscrição Estadual	19.446.605-1	Inscrição Municipal	21.705
Email	transmisatpi@yahoo.com.br		
Telefone	(86)9945-0040	Fax	(86)99945-0045
Login	transmisatpi	Representante	JANETE RODRIGUES COSTA
RG	2881362	CPF	033.549.843-41
Endereço	R PROFESSOR JOAO PAULO	Número	427
Complemento	null	Bairro	NOVA ESPERANCA
Cidade	ESPERANTINA	UF	PI
CEP	64180-000		
Data Validade	13/11/21 10:00	Data Cadastro	10/08/21 10:46